
Universidade Federal de Ouro Preto 

1 Resolução CEPE N° 2.866 1 

Aprova credenciamento de professores para 
ministrarem disciplinas no Curso de 
Mestrado Profissionalizante em Saúde 
Coletiva. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade Federal 
de Ouro Preto, em sua 2531  reunião ordinária, realizada em 12 de abril deste ano, no 
uso de suas atribuições legais, 

Considerando a solicitação do Conselho Departamental da Escola de 
Nutrição, pelo Ofício ENUT N° 033, de 07 de abril de 2006, 

RESOLVE: 

Aprovar, por três anos a partir do início do curso, o credenciamento dos 
professores Elizabeth Costa Dias, Eugênio Viliaça Mendes e Luiz Carlos Brant 
Carneiro, para ministrarem disciplinas no Curso de Mestrado Profissionalizante em 
Saúde Coletiva. 

Ouro Preto, em 12 de abril de 2006. 

Prof.Antegno - , 
dri ues Barbosa Júnior 

P, residente em exercício 


